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REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 93/2025

Autoria: SANDRA FERREIRA 

PORANGATU, GO, 19 de Maio de 2025

A Vereadora Sandra Ferreira que o presente subscreve, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pelo mandato, de acordo com as prerrogativas regimentais, Art.

125, do Regimento Interno, desta Casa, REQUER a Mesa Diretora, que após ouvir o

Plenário  seja  enviado  expediente  a  Prefeita  Municipal,  solicitando  recapeamento

asfáltico em todo o setor Jardim Europa, com atenção especial  à Avenida A, na

quadra 24, que se encontra em estado crítico.

JUSTIFICATIVA

 

Setor Jardim Europa apresenta graves problemas de infraestrutura viária, com ruas

esburacadas,  asfalto  desgastado  e  dificuldades  constantes  de  circulação  para

veículos e pedestres. A situação tem gerado reclamações constantes por parte dos

moradores, que relatam danos a automóveis, riscos de acidentes e transtornos no

deslocamento diário.

Dentre as vias mais afetadas, destaca-se a Avenida A, especialmente na altura da

quadra 24, onde o pavimento encontra-se extremamente danificado, necessitando

de intervenção urgente.

Considerando a importância da malha viária para a segurança, mobilidade urbana e

bem-estar  da  população,  e  diante  da  necessidade  de  manutenção  preventiva  e

corretiva  da  pavimentação  asfáltica,  solicito  o  atendimento  prioritário  desta

demanda.

 

Conto com a sensibilidade da gestão municipal para a realização dessa melhoria,

que trará benefícios diretos a toda a comunidade do Jardim Europa

_______________________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76.550-000 Fone (062) 3363-9622 Porangatu-Goiás

Fax: (62) 3362-3644 – E-mail: camara@camaraporangatu.com.br 

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=MK9IEQ81-ZGARYDWM


A 
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e 

se
r a

te
st

ad
a 

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e 

Au
te

nt
ici

da
de

: M
K9

IE
Q8

1-
ZG

AR
YD

W
M 

- G
er

ad
o 

em
 1

9/
05

/2
02

5 
- 1

5:
39

:3
8

Nestes Termos Pede e

Espera Aprovação.  

 

GABINETE DA VEREADORA SANDRA FERREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PORANGATU, ESTADO DE GOIÁS, AOS DEZENOVE  DIAS  DO MÊS DE MAIO

DE 2025.

 

 

SANDRA FERRERA

Vereadora (DC)
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